Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Arraial do Cabo
Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, si n. - Centro - A. do Cabo - CEP 28930-000

Gabinete do Vereador Alexandre Barreto Ferreira

INDICAÇÃO n.°  o(-  /2019.

Ao

Exm.° Sr.

Renato Martins Vianna

Prefeito de Arraial do Cabo.

Senhor Prefeito:

O Vereador que subscreve a presente, no uso de

suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, a Extrema necessidade do assoreamento  da lagoa do

Parque Público na Prainha.

JUSTIFICATIVA:

A indicação em comento se faz de grande valia uma

vez que a concessionária de água e esgoto a Prolagos não toma

nenhum tipo de providências para findar com os alagamentos e

com o derramamento de esgoto na lagoa, que em dias de fortes

chuvas é toda derramada em nossas Praias.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2019.

Alexandre

Vereador

to Ferreira